АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2025 г.                                                                                           № 54
п. Колхозный

О подготовке к весеннему паводку 2025 года на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

     В целях защиты населенных пунктов находящихся на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, сохранности автомобильных дорог от подтопления, затопления и разрушения в период весеннего паводка 2025 года, администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о- в л я е т:
1. Функции противопаводковой комиссии возложить на комиссию по ЧС и ОПБ муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:
2.1. Выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению, подтоплению и разрушению водами, провести необходимые работы по обеспечению их сохранности.
2.2. Произвести обвалку территорий организаций, предприятий, производственных и жилых зданий, подвергшихся опасности затопления и подтопления.
2.3. Организовать круглосуточное дежурство ответственных работников на период паводка.
1. Утвердить мероприятия по пропуску паводковых вод в весенний период 2025г. (Приложение).
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

 Глава администрации
муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                   М.В. Кошкина
	     Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области
от  20.02.2025 № 54

МЕРОПРИЯТИЯ
по пропуску паводковых вод в весенний период 2025 год

	Наименование работ
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	Провести очистку придорожных водоотводных каналов: на перекрестке улиц Зеленая и Центральная пос. Колхозный, улица Мелиораторов с. Красный Яр
	МУП ЖКХ «Красноярское»
Р.В. Сатдаров
	до 17.03.2025

	Вдоль дороги с. Красный Яр произвести расчистку снега для схода талых вод
	Специалист по благоустройству и земельным отношениям А.М. Тимошкина
	до 10.03.2025

	Иметь в наличии откачивающую технику и при необходимости организовать откачку воды из затопляемых объектов (подвалы домов)
	МУП ЖКХ «Красноярское»
Р.В. Сатдаров
(по согласованию)
	до 17.03.2025

	Подготовить к работе и иметь в исправном состоянии трактора с тележками
	Специалист по благоустройству и земельным отношениям А.М. Тимошкина
	до 17.03.2025